
UCHWAŁA NR XLI/236/2022 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 22 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony 
powietrza 

Na podstawie art.18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 ) oraz art. 6, art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 870) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się z petycją w sprawie naprawy uchwał 
antysmogowych i programu ochrony powietrza uznaje w całości w/w petycję za niezasługującą na 
uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Jeziorach Wielkich do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4813127E-A306-4868-998E-4A2DC57F9734. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Do Rady Gminy w Jeziorach Wielkich wpłynęła petycja w sprawie naprawy uchwał antysmogowych i 
programu ochrony powietrza. Zgodnie z ustawą o petycjach z dnia 11 lipca 2014r. ( t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 
870)  Przewodniczący Rady Gminy przekazał przedmiotową petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji.  

W petycji postuluje się o podjęcie w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji, 
wszelkich działań niezbędnych do naprawy uchwał Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego tak aby 
usunąć z nich wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu i 
wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny) 
również o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na drewno (biopaliwo 
stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi Ekoprojektu: 

- Uchwała Nr VIII/136/19 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 czerwca 2019r. 
w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego ograniczeń i zakazów w 
zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw z późniejszymi zmianami, 

- Uchwała Nr XXIII/340/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 czerwca 
2020r. w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu zawieszonego PM10 oraz 
benzo(a)pirenu dla strefy kojawsko-pomorskiej. 

Postulaty zawarte w/w petycji nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji organów Gminy 
Jeziora Wielkie. Samorząd gminy nie ma uprawnień umożliwiających zmianę, bądź usunięcie 
kwestionowanych przez Państwa zapisów w w/w Uchwałach. 
 
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jerzy Kamelski 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4813127E-A306-4868-998E-4A2DC57F9734. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



